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Kirish. XXI asr zamonaviy jamiyat hayotining barcha jabhalarida keng ko'lamli raqamli 

transformatsiya jarayonlari bilan tavsiflanadi. Raqamlashtirish nafaqat iqtisodiyot va 

ijtimoiy munosabatlarni o'zgartirmoqda, balki davlat boshqaruvi va tashkiliy mamuriyat 

faoliyatining tub mohiyatiga ta'sir ko'rsatmoqda [1]. Zamonaviy axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalarining (AKT) jadal rivojlanishi mamuriy jarayonlarni tubdan qayta ko'rib 

chiqish va optimallashtirish zaruriyatini keltirib chiqardi. Dunyo Banki ma'lumotlariga 

ko'ra, raqamli hukumat xizmatlarini samarali joriy etgan davlatlar mamuriy xarajatlarni 

o'rtacha 30-40% ga kamaytirish va fuqarolarning davlat organlariga murojaat qilish vaqtini 
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70% ga qisqartirish imkoniyatiga ega [2]. O'zbekiston Respublikasida ham so'nggi yillarda 

raqamli transformatsiya davlat siyosatining ustuvor yo'nalishi sifatida belgilandi va 

"Raqamli O'zbekiston - 2030" strategiyasi qabul qilindi.  

Metodologiya va adabiyotlar tahlili. Tadqiqotda sistemali yondashuv, taqqoslash va 

umumlashtirish usullari qo'llanilgan. Nazariy asos sifatida davlat boshqaruvi, raqamli 

iqtisodiyot va innovatsion menejmnet sohasidagi zamonaviy ilmiy ishlanmalar tahlil qilindi. 

Adabiyotlar tahlili xorijiy va mahalliy tadqiqotchilarning asosiy ishlarini qamrab oldi. 

Dunford va Marjanovic o'z tadqiqotlarida elektron hukumat tizimlarining mamuriy 

jarayonlar samaradorligiga ta'sirini tahlil qilib, raqamli platformalarning ma'lumotlar 

almashinuvi tezligini o'rtacha 5 marta oshirishi mumkinligini aniqlashgan [3]. Mergel va 

Desouza raqamli transformatsiya jarayonida tashkiliy madaniyat va xodimlarning raqamli 

savodxonligi hal qiluvchi omil ekanligini ta'kidlaydilar [4]. Rossiya tadqiqotchisi Chugunov 

elektron hukumat rivojlanishining bosqichlarini tahlil qilib, integratsiya va 

intellektuallashtirish fazalarining ahamiyatini ko'rsatib bergan [5]. O'zbek olimlari 

Begmatov va Norqulov mahalliy sharoitda raqamlashtirish jarayonining o'ziga xos 

xususiyatlarini va davlat xizmatlari samaradorligini oshirishdagi potensialini tahlil qilganlar 

[6]. Gil-Garcia va Pardo o'zlarining klassik tadqiqotida elektron hukumatning texnologik, 

tashkiliy va instituttsional o'lchovlarini ajratib ko'rsatib, muvaffaqiyatli amalga oshirish 

uchun bu barcha jihatlarni hisobga olish zarurligini ta'kidlaganlar [7]. Raqamlashtirish 

kontekstida jarayonlarni optimallashtirish masalasi maxsus e'tibor talab qiladi, chunki faqat 

texnologiyani joriy etish o'z-o'zidan natija bermaydi. Fountain "texnologiya enaktmenti" 

nazariyasini ilgari surib, texnologiya instituttional va tashkiliy kontekst doirasida 

qo'llanilishini ta'kidlagan [8].  

Natijalar va muhokama. Nazariy tahlil va xalqaro tajribalarni o'rganish asosida 

raqamlashtirish sharoitida mamuriy jarayonlarni takomillashtirish uchun bir qancha muhim 

yo'nalishlar va yechimlar aniqlanadi. Birinchidan, mamuriy jarayonlarning to'liq raqamli 

transformatsiyasi elektron hujjat almashinuvi, elektron imzo va identifikatsiya tizimlarini 

keng joriy etishni talab qiladi. Bu yondashuvning asosiy afzalligi shundaki, u qog'oz 

asosidagi jarayonlarni yo'q qilish orqali vaqt va moliyaviy resurslarni tejashga imkon beradi. 

Xalqaro tajriba shuni ko'rsatadiki, to'liq raqamlashtirilgan davlat xizmatlariga o'tgan 

mamlakatlarda hujjatlarni qayta ishlash vaqti bir necha haftadan bir necha soatgacha 

qisqargan. Estoniya, Daniya va Singapur kabi ilg'or davlatlarning tajribasi shuni 

tasdiqlaydiki, yagona raqamli platforma asosida barcha davlat xizmatlarini integratsiyalash 
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fuqarolar va biznes uchun maksimal qulaylik yaratadi. Ikkinchidan, sun'iy intellekt va 

avtomatlashtirish vositalarini mamuriy jarayonlarga tatbiq etish muhim imkoniyatlar 

yaratadi.  

Hujjatlarni avtomatik tahlil qilish, ma'lumotlarni qayta ishlash, oddiy so'rovlarga javob 

berish va rutina operatsiyalarni bajarish uchun sun'iy intellekt algoritmlaridan foydalanish 

xodimlarni murakkab va strategik vazifalarga yo'naltirishga imkon beradi. Masalan, davlat 

xizmatlarida chatbotlar va virtual yordamchilarni joriy etish fuqarolarning 70-80% 

so'rovlarini insoniy aralashuvsiz hal qilish imkonini beradi. Uchinchidan, ochiq ma'lumotlar 

(open data) va shaffoflik prinsipi asosida mamuriy jarayonlarni tashkil etish korruptsiya 

xavfini kamaytiradi va fuqarolarning ishonchini oshiradi. Mamuriy qarorlar qabul qilish 

jarayonining raqamli izlarini saqlash va ularni tahlil qilish imkoniyati tizim ichidagi noto'g'ri 

harakatlarni aniqlash va oldini olishga yordam beradi. To'rtinchidan, bulutli texnologiyalar 

va API integratsiyasi turli davlat organlari o'rtasida ma'lumotlar almashinuvini 

soddalashtiradi va fuqarolardan bir xil ma'lumotlarni qayta-qayta talab qilish zaruratini yo'q 

qiladi. "Bir marta aytish prinsipi" (once-only principle) Yevropa Ittifoqida muvaffaqiyatli 

qo'llanilmoqda va mamuriy yukni sezilarli darajada kamaytirishga xizmat qiladi.  

Biroq, bu yo'nalishlarda bir qator muammolar ham mavjud. Eng muhim to'siqlardan biri 

kadrlar tayyorlash masalasidir. Raqamli transformatsiya nafaqat texnologik infratuzilmani, 

balki xodimlarning raqamli kompetentsiyalarini ham talab qiladi. Ko'plab davlat 

xizmatchilari yangi tizimlardan foydalanishda qiyinchiliklarga duch keladi va bu 

innovatsiyalarning samaradorligini pasaytiradi. Ma'lumotlar xavfsizligi va shaxsiy 

ma'lumotlarni himoya qilish muammosi ham jiddiy e'tibor talab qiladi. Raqamli tizimlar 

kiberxavflar va ma'lumotlar oqishi xavfi ostida turadi, shuning uchun keng qamrovli 

kiberhavfsizlik choralarini ishlab chiqish zarur. Bundan tashqari, raqamli tafovut muammosi 

ham yechimni talab qiladi, chunki aholining barcha qatlamlari raqamli xizmatlarga teng 

kirish imkoniyatiga ega emas.  

Xulosa. Raqamlashtirish sharoitida mamuriy jarayonlarni takomillashtirish zamonaviy 

davlat boshqaruvi va tashkiliy menejmеntning markaziy vazifasi hisoblanadi. Tadqiqot 

natijalari shuni ko'rsatadiki, elektron hukumat tizimlari, sun'iy intellekt, avtomatlashtirish va 

bulutli texnologiyalar mamuriy jarayonlarning tezligi, sifati va samaradorligini sezilarli 

darajada oshirish potensialiga ega. Biroq, muvaffaqiyatli raqamli transformatsiya uchun 

nafaqat texnologik infratuzilmani rivojlantirish, balki kadrlar tayyorlash, tashkiliy 

madaniyatni o'zgartirish, ma'lumotlar xavfsizligini ta'minlash va raqamli tafovutni bartaraf 
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etish bo'yicha kompleks choralar amalga oshirish zarur. O'zbekiston sharoitida 

raqamlashtirish jarayoni davom etmoqda va mamuriy jarayonlarni optimallashtirish bo'yicha 

keyingi tadqiqotlar uchun keng imkoniyatlar mavjud.  
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